¹⁶ PrUB, t. II/1, nr 1, s. 2 — „Item quod canonici, qui nunc sunt et qui fuerunt in dicta ecclesia, postquam facta fuit regularis, sunt et fuerunt perpetui canonici dicte ecclesie nec possunt nec potuerunt removeri a dicta ecclesia nisi per episcopum ipsius ecclesie et ex causa iusta et rationabili”. J. Wiśniewski, jw., s. 53–54; A. Radziwiński, Duchowieństwo, jw., s. 26 — utworzona w 1160 r. kapituła w Lubece posiadała od początku 12 prebend kanonicznych i dodatkową dla prepozyta, s. 32, 52.

¹⁷ PrUB, t. I/2, nr 498, s. 316 — „in quibus electionem et institutionem canonicam de vobis canonicie factam per dictum dominum Albertum bene memorie de consensu magistri Pruscie [...] cum omni pleno et integro iure canonie a nobis auctoritate metropolitana confirmari”; tamże, t. II/1, nr 1, s. 1 — „Item quod dicta ecclesia facta fuit regularis per archiepiscopum Rigensem et eius capitulum, qui tunc temporis erant, de consensu et voluntate episcopi et canonicorum dicte ecclesie Pomesaniensis, qui tunc temporis in dicta ecclesia Pomesaniensi erant”, II/1, nr 1, a. 1.

¹⁸ Tamże. Por. B. Jähning, Johannes von Vechta (de Vacata) († 1294), w: Die Bischöfe des Heiligen Römischen Reiches. 1198 bis 1448. Ein biographisches Lexikon, opr. E. Gatz, C. Brodtkort, Berlin 2001, s. 650 (dalej Bischöfe). — „Item quod episcopi, qui fuerunt in dicta ecclesia, postquam facta fuit regularis, fuerunt electi in episcopos per canonicos eiusdem ecclesie et confirmati per archiepiscopum Rigensem cum consensu sui capituli”; tamże, t. I/2, nr 217, s. 165 — 1 lutego 1264 r. biskup warmiński Anzelm jako legat papieski zatwierdził regułę i habit krzyżacki kapitule chełmińskiej, na której wzorowano inkorporację kapituły pomezkańskiej.

¹⁹ J. Wiśniewski, jw., s. 53.

czyli po ustanowieniu kapituły pomezkańskiej, był członkiem Zakonu Krzyżackiego: Henryk OT (1286–1303)²⁰, Chrystian OT (1303–1308/1309)²¹, Ludeko [Ludwik] OT (1309–1321)²², Rudolf OT (1321–1331, zm. po 31 stycznia 1331 r., zapewne 16 czerwca 1331 r.)²³, Bertold von Riesenburg OT (1331–1346)²⁴, Arnold de Livonia OT (1347–1360)²⁵, Mikołaj I von Radam OT (1360–1376)²⁶, Jan I Monch von Elbing OT (1376–1409)²⁷, Jan II Ryman OT (1409–1417)²⁸, Gerhard Stolpmann OT (1417–1427)²⁹, Jan III Mewe z Lidzbarka OT (1427–1440)³⁰, Kaspar Linke OT (1440–1463)³¹, Mikołaj II OT (1464–1466)³², Jan IV Kierstani von Lessen OT (1479–1501)³³ oraz elekt kapituły Erhard von Queiss OT (1523–1525–1530)³⁴. Prowizje papieskie podkreślały zawsze, że kapituła dokonała wyboru biskupa jednomyślnie. Kanonicy prezentując wybranego na tron biskupi, z góry eliminowali możliwość podważenia lub anulowania decyzji gremium kapitulnego przez metropolitę lub papieża. Natomiast biskupami nie będącymi członkami Zakonu zostali: Ernest OP (1249/50–1259)³⁵, Albert OFM (1259–1286)³⁶, Henryk, biskup *pomezkań-*